АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28 » октября  2016 г.                       № 290
с. Мухоршибирь

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Мухоршибирский район» на 2015-2017 годы и на период до 2020 года»
     В целях приведения в соответствие объёмов бюджетных ассигнований программы  постановляю:
1. Внести изменение в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Мухоршибирский район» на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от  16 октября 2014 года  №664, следующего содержания:
     1.1 В паспорте программы раздел «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных
ассигнований
программы
	В том
числе по
 годам
	Общий объем
финансирования
подпрограммы, тыс.руб.
	Источники финансирования, тыс.руб.

	Местный бюджет
	Республиканский бюджет
	Федеральный бюджет
	Внебюджетные источники

	Всего:
	6420,2
	5520,2
	0
	0
	0

	2015 год
	480,2
	480,2
	0
	0
	0

	2016 год
	1000,0
	1000,0
	0
	0
	0

	2017 - 2020
	4940,0
	4040,0
	0
	0
	0

      1.2 Разделы 4,5,6 и 7  изложить в новой редакции согласно приложению.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» А.В. Рычкова.

Глава муниципального образования
«Мухоршибирский район»                                                                   В.Н. Молчанов

Приложение
к постановлению администрации муниципального
 образования «Мухоршибирский район»
от  28 октября  2016 года №290

IV. Целевые индикаторы муниципальной программы.
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм./ индикаторы
	Базовые значения
	Базовые значения
	Плановые значения
	Темпы прироста

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Общие показатели программы

	Цель: Создание оптимальных условий для приобщения различных групп населения, в первую очередь детей и подростков, к систематическим занятиям физической культурой и спортом.

	Задача №1. Развитие и укрепление материально-технической базы физической культуры и спорта в районе.

	1.
	Обеспеченность спортивными залами

	%

53,11

	53,11

	54

	54

	54,5

	54,5

	55

	2.
	Обеспеченность плоскостными сооружениями
	%
	25,98
	26,5
	27,5
	28,5
	29,5
	30,5
	31,7

	3.
	Обеспеченность плавательными бассейнами
	кв.м.
	313,0
	313,0
	313,0
	313,0
	313,0
	313,0
	313,0

	4.
	Среднемесячная заработная плата
	руб.
	22448,0
	23570,0
	24748,0
	26233,0
	27807,0
	29475,0
	31539,0

	5.
	Доля граждан Республики Бурятия, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Гтов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	%

	25,0
	30,
	35,0
	40,0

	Задача №2. Формирование у жителей района потребностей в физическом совершенствовании и гармоничном развитии личности.

	5.
	Удельный вес населения, занимающегося физической культурой и спортом

%

25

26

27

28

29

30

	31

	6.
	Объём платных услуг
	тыс.руб.
	1712,0
	1750,0
	1800,0
	1850,0
	1900,0
	1950,0
	2000,0

	7.
	Численность занятых
	чел.
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

V. Сроки реализации муниципальной программы.

Сроки реализации муниципальной программы устанавливаются на 2015 – 2017 годы и на период до 2020 года.

VI. План программных мероприятий.
	N
п/п
	Наименование
 основных мероприятий
	Ожидаемый
 социально-
экономический
 эффект
	Ответствен-ный
(участники)
	Срок
	Источникифинансирования

	Финансовые показатели, тыс. руб.

	Нача-ло реализации
	Окончание реализации

	2014 г.
По факту
	2015 г.
По факту

	2016 г.

По программе
	2016 г.
Утверждено в бюджете района
	2017 г.

	2018 г.

	2019 г.

	2020 г.

	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Ремонт и реконструкция объектов физической культуры и спорта района
(реконструкциялыжной базы и стадионов п.Саган-Нур, с.Мухоршибирь).
	Задача 1
Индикатор 2,3,4
	ОФКиС, КМХ

	2015 г..
	2016г.
	РБ

	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Устройство площадок для подвижных игр для детей и физкультурно-оздоровительных занятий.
	Задача 1 индикатор 3

	ОФКиС, КМХ, УО

	2015 г..
	2020 г.
	РБ
	-
	-
	-
	-
	200,0
	200,0
	250,0
	250,0
	1200,0

	МБ
	-
	-
	-
	-
	200,0
	200,0
	250,0
	250,0
	1200,0

	3.
	Организация и проведение спортивно-массовых и оздоровительных  мероприятий с различными группами населения  в районе.
	Задача 2
индикатор 1,5

ОФКиС
	2015 г..
	2020 г.
	МБ
	330,0
	240,1
	380,0
	380,0
	400,0
	400,0
	450,0
	450,0
	2400,0

	4.
	Организация и проведение спортивно-массовых и оздоровительных  мероприятий инструкторами по ФК по месту жительства.
	Задача 2
индикатор 1,5

ОФКиС,дворовые инструктора
	2015 г..
	2020 г.

МБ
	40,0
	70,0
	100,0
	100,0
	60,0
	60,0
	70,0
	70,0
	360,0

	5.
	Повышение квалификации работников отрасли «Физическая культура и спорт».

	Задача 2
индикатор 6,7
	ОФКиС,УО

	2015 г..
	2020 г.

МБ
	-
	-
	-
	-
	30,0
	30,0
	40,0
	40,0
	180,0

	6.
	Участие спортсменов, сборных команд Мухоршибирского района в республиканских сельских спортивных играх, республиканских, региональных, всероссийских соревнованиях, чемпионатах, турнирах.
	Задача 2
индикатор 1
	ОФКиС
	2015 г..
	2020 г.

МБ
	120,0
	150,0
	500,0
	500,0
	200,0
	200,0
	250,0
	250,0
	1200,0

	7.
	Подготовка и выпуск передач, рекламных роликов, издание брошюр, плакатов, методических материалов, книг, изготовление баннеров, рекламирующих активный образ жизни способствующих дальнейшему развитию ФКиС, пропаганде здорового образа жизни, активного отдыха, искоренению вредных привычек (употребление алкоголя, табакокурение, употребление наркотиков)
	Задача 2
индикатор 1
	ОФКиС
	2015 г..
	2020 г.

МБ
	10,0
	20,0
	20,0
	20,
	30,0
	30,0
	40,0
	40,0
	180,0

	Итого по Программе:

	480,2
	1000,0
	1000,0
	1120,0
	1120,0
	1350,0
	1350,0
	52720,0

	Республиканский бюджет:

	200,0
	200,0
	250,0
	250,0
	44200,0

	Местный бюджет:

	480,2
	1000,0
	1000,0
	920,0
	920,0
	1100,0
	1100,0
	8520,0

VII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств местного бюджета.
	   Статус
	Наименование муниципальной
 программы, подпрограммы,
ведомственной целевой программы,  мероприятия
	Ответственный исполнитель,
соисполнители
	Код бюджетной классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	КЦСР
	РзПр
	ГРБС
	КВР
	2014 г.
По факту
	2015 г.
По факту
	2016 г.
По программе
	2016 г. утверждено в бюджете
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Строительство, капитальный ремонт и реконструкция объектов физической культуры и спорта района (реконструкция стадиона п.Саган-Нур, с.Мухоршибирь).
	ОФКиС, КМХ

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Устройство площадок для подвижных игр для детей и физкультурно-оздоровительных занятий.
	ОФКиС, КМХ, УО

	-
	-
	-
	-
	200,0
	200,0
	250,0
	250,0

	3.
	Организация и проведение спортивно-массовых и оздоровительных  мероприятий с различными группами населения  в районе.
	ОФКиС

	330,0
	240,1
	380,0
	380,0
	400,0
	400,0
	450,0
	450,0

	4.
	Организация и проведение спортивно-массовых и оздоровительных  мероприятий инструкторами по ФК по месту жительства.
	ОФКиС, дворовые инструктора

	40,0
	70,0
	100,0
	100,
	60,0
	60,0
	70,0
	70,0

	5.
	Повышение квалификации работников отрасли «Физическая культура и спорт».

	ОФКиС, УО

	-
	-

-
	-
	30,0
	30,0
	40,0
	40,0

	6.
	Участие спортсменов, сборных команд Мухоршибирского района в республиканских сельских спортивных играх, республиканских, региональных, всероссийских соревнованиях, чемпионатах, турнирах.

ОФКиС

	120,0
	150,0
	500,0
	500,0
	200,0
	200,0
	250,0
	250,0

	7.
	Подготовка и выпуск передач, рекламных роликов, издание брошюр, плакатов, методических материалов, книг, изготовление баннеров, рекламирующих активный образ жизни способствующих дальнейшему развитию ФКиС, пропаганде здорового образа жизни, активного отдыха, искоренению вредных привычек (употребление алкоголя, табакокурение, употребление наркотиков)

ОФКиС

	10,0
	20,0
	20,0
	20,0
	30,0
	30,0
	40,0
	40,0

	ВСЕГО:

	480,1
	1000,0
	1000,0
	920,0
	920,0
	1100,0
	1100,0

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования.
	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Статус
	Наименование мероприятия
	Статья расходов
	Источник
финансирования

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 г.
По факту
	2015 г.
По факту
	2016 г.
По программе
	2016 г. по бюджету
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4

	7
	8

	9
	10
	11
	12

	Строительство, капитальный ремонт и реконструкция объектов физической культуры и спорта района (реконструкция стадиона п.Саган-Нур, с.Мухоршибирь).

	Всего по Программе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Устройство площадок для подвижных игр для детей и физкультурно-оздоровительных занятий.

	Всего:
	-
-
	-
	-
	-
	400,0
	400,0
	500,0
	500,0

	республиканский бюджет
	-
-
	-
	-
	-
	200,0
	200,0
	250,0
	250,0

	местный бюджет
	-
-
	-
	-
	-
	200,0
	200,0
	250,0
	250,0

	Организация и проведение спортивно-массовых и оздоровительных  мероприятий с различными группами населения  в районе.

	местный бюджет
	330,0
	240,1
	380,0
	380,0
	400,0
	400,0
	450,0
	450,0

	Организация и проведение спортивно-массовых и оздоровительных  мероприятий инструкторами по ФК по месту жительства.
	местный бюджет
	40,0
	70,0
	100,0
	100,0

	60,0
	60,0
	70,0
	70,0

	Повышение квалификации работников отрасли «Физическая культура и спорт».

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	30,0
	30,0
	40,0
	40,0

	Подготовка и выпуск передач, рекламных роликов, издание брошюр, плакатов, методических материалов, книг, изготовление баннеров, рекламирующих активный образ жизни способствующих дальнейшему развитию ФКиС, пропаганде здорового образа жизни, активного отдыха, искоренению вредных привычек (употребление алкоголя, табакокурение, употребление наркотиков)

	20,0
	20,0

	Участие спортсменов, сборных команд Мухоршибирского района в республиканских сельских спортивных играх, республиканских, региональных, всероссийских соревнованиях, чемпионатах, турнирах.
	местный бюджет
	120,0
	150,0
	500,0
	500,0
	200,0
	200,0
	250,0
	250,0

	Подготовка и выпуск передач, рекламных роликов, издание брошюр, плакатов, методических материалов, книг, изготовление баннеров, рекламирующих активный образ жизни способствующих дальнейшему развитию ФКиС, пропаганде здорового образа жизни, активного отдыха, искоренению вредных привычек (употребление алкоголя, табакокурение, употребление наркотиков)
	местный бюджет
	10,0
	20,0
	20,0
	20,0
	30,0
	30,0
	40,0
	40,0